

2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年8月12日

上場会社名 株式会社 トラスト 上場取引所 東
 コード番号 3347 URL <https://www.trust-ltd.co.jp>
 代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 川村 賢司
 問合せ先責任者 （役職名） 取締役管理部長 （氏名） 野木森 直樹 TEL 052-219-9058
 決算補足説明資料作成の有無：無
 決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	14,022	19.7	695	△13.1	599	△28.3	142	△59.9
2025年3月期第1四半期	11,711	25.3	799	31.1	835	23.5	354	26.8

（注）包括利益 2026年3月期第1四半期 426百万円（△32.0％） 2025年3月期第1四半期 626百万円（29.6％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	5.50	—
2025年3月期第1四半期	13.71	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	
2026年3月期第1四半期	59,611	16,762	17.5	402.44
2025年3月期	59,391	16,639	17.3	397.29

（参考）自己資本 2026年3月期第1四半期 10,413百万円 2025年3月期 10,280百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	3.00	—	3.00	6.00
2026年3月期	—				
2026年3月期（予想）		—	—	—	—

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

2025年5月14日付の「支配株主であるV Tホールディングス株式会社による当社株式に対する公開買付けに関する賛同の意見表明及び応募推奨のお知らせ」において公表しましたとおり、公開買付者による本公開買付け及びその後の一連の手続きを実施することにより当社株式が上場廃止となる予定であることから2026年3月期の業績予想は記載しておりません。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 ー社 (社名) ー、除外 ー社 (社名) ー

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	26,950,000株	2025年3月期	26,950,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	1,073,100株	2025年3月期	1,073,100株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	25,876,900株	2025年3月期1Q	25,876,900株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

2025年5月14日付の「支配株主であるVTホールディングス株式会社による当社株式に対する公開買付けに関する賛同の意見表明及び応募推奨のお知らせ」において公表しましたとおり、公開買付者による本公開買付け及びその後の一連の手続きを実施することにより当社株式が上場廃止となる予定であることから2026年3月期の業績予想は記載しておりません。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
四半期連結包括利益計算書	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(会計方針の変更)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
(セグメント情報等の注記)	9
(重要な後発事象)	10

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善に伴い、景気は緩やかに回復しております。しかしながら、米国による相互関税の導入やウクライナ、中東地域をはじめとする長期化する地政学的リスクにより原材料及びエネルギー価格の高騰や乱高下する為替の影響から市場を取り巻く環境は、依然として不透明な状況が続いております。

このような状況のなか、当社グループは、中核事業として海外市場をターゲットとしている中古車輸出事業、国内で安定的な成長を続けるレンタカー事業、さらに南アフリカ共和国において海外自動車ディーラー事業の3つの事業を行っており、安定した収益力のある事業体の構築を目指しております。

その結果、当第1四半期連結累計期間における業績は、売上高14,022百万円(前年同期比19.7%増)、営業利益695百万円(前年同期比13.1%減)、経常利益599百万円(前年同期比28.3%減)、親会社株主に帰属する四半期純利益142百万円(前年同期比59.9%減)となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

① 中古車輸出事業

中古車輸出業界においては、主要輸出先であるロシア、モンゴルの輸出量が減少傾向であるものの、アラブ首長国連邦は堅調、また当期より解禁となったスリランカが著しく増加しており全体の輸出量をけん引しております。為替相場は、6月までは円高傾向で推移はしているものの、当第1四半期連結累計期間における業界全体の輸出台数は43.6万台(前年同期比11.2%増)となりました。

このような状況のなか、当社はオセアニア地域、ヨーロッパ地域におけるBtoB取引先への販路拡大に注力し、販売サイトの改修や在庫の充実化等施策を図ってまいりましたが、BtoB販売の主力輸出先であるアジア地域における輸出先国の外貨流出防止策は依然継続され、また主力であるヨーロッパ地域の販売が微増であったため、全体の販売数は微減となり、当社グループの輸出台数の合計は1,402台(前年同期比2.0%減)となりました。

また、利益については当期は長期在庫の整理実施の影響により一時的に減少しております。

その結果、当第1四半期連結累計期間における業績は、売上高2,780百万円(前年同期比14.8%減)、営業損失86百万円(前年同期営業利益60百万円)となりました。

② レンタカー事業

レンタカー業界においては、インバウンド需要のみならず都市部でのビジネス利用等レンタカーの利用シーンが多様化したことでレンタカー市場はさらに拡大傾向が続いておりますが、同時に各社の競争も激化しております。

このような状況のなか、当社グループは、当連結会計年度においては直営店の名古屋インター店（愛知県）、可児店（岐阜県）等3店舗、F C店においては大阪空港店（大阪府）等2店舗を新規出店し、直営店及びF C店の総店舗数は143店、総保有台数は22,903台(前期比1.1%増)となり、売上高、営業利益とも引き続き大幅に伸長しております。

また、顧客満足度向上のため車輛の高年式化やインターネット・TVCMなど各種媒体への広告拡大による知名度の浸透を図るとともに、セルフ受付機設置の無人レンタカー店舗やレンタルバイク店舗、バン・トラック専門店舗の拡充、また新たにキャンピングカーの専門店舗の開設する等様々な施策を継続実施し、個人・法人顧客の獲得に注力いたしました。

その結果、当第1四半期連結累計期間における業績は、売上高7,836百万円(前年同期比44.0%増)、営業利益693百万円(前年同期比10.7%増)となりました。

③ 海外自動車ディーラー事業

南アフリカ共和国においては、米国の相互関税が南アフリカの経済にも大きく影響するとして、IMFは2025年の南アフリカ予測成長率を1.5%から1.0%に引き下げているものの、2024年9月以降4度の政策金利引き下げにより乗用車販売はゆるやかに回復傾向になっており、2025年1-6月期の新車販売台数は27.9万台(前年同期比5.7%増)となりました。

このような状況のなか、当社グループは、南アフリカ共和国でスズキディーラー5店舗を運営しており、新車販売台数は合計1,215台(前年同期比21.8%増)、中古車販売台数は合計435台(前年同期比0.6%減)となり、前年同期と比べて販売台数は増加し、業績は好調を維持しております。

その結果、当第1四半期連結累計期間における業績は、売上高3,444百万円(前年同期比13.4%増)、営業利益60百万円(前年同期比2.8%減)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

① 資産

流動資産は、前連結会計年度末に比べて0.8%増加し、27,750百万円となりました。これは現金及び預金が1,119百万円増加、商品及び製品が731百万円減少したことなどによります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて0.0%減少し、31,860百万円となりました。これはリース資産が116百万円減少したことなどによります。

その結果、総資産は、前連結会計年度末に比べて0.4%増加し、59,611百万円となりました。

② 負債

流動負債は、前連結会計年度末に比べて0.7%増加し、32,777百万円となりました。これは短期借入金が400百万円減少し、支払手形及び買掛金が217百万円増加、リース債務が435百万円増加したことなどによります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて1.3%減少し、10,071百万円となりました。これはリース債務が191百万円減少したことなどによります。

③ 純資産

純資産は、前連結会計年度末に比べて0.7%増加し、16,762百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年5月14日付の「支配株主であるVTホールディングス株式会社による当社株式に対する公開買付けに関する賛同の意見表明及び応募推奨のお知らせ」において公表しましたとおり、公開買付者による本公開買付け及びその後の一連の手続きを実施することにより当社株式が上場廃止となる予定であることから2026年3月期の業績予想は記載していません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,621,294	2,740,536
受取手形	73,903	70,903
売掛金	4,718,429	4,166,113
リース債権及びリース投資資産	15,498,178	15,864,077
商品及び製品	4,989,937	4,257,952
仕掛品	1,449	873
原材料及び貯蔵品	51,416	51,065
その他	839,758	867,252
貸倒引当金	△273,864	△268,149
流動資産合計	27,520,501	27,750,625
固定資産		
有形固定資産		
機械装置及び運搬具（純額）	6,551,823	6,438,619
リース資産（純額）	14,898,978	14,782,189
土地	4,120,116	4,123,628
その他（純額）	4,925,367	5,156,218
有形固定資産合計	30,496,286	30,500,657
無形固定資産		
のれん	33,481	32,539
その他	197,931	206,897
無形固定資産合計	231,413	239,436
投資その他の資産		
投資有価証券	243,277	245,615
長期貸付金	117,487	115,700
長期未収入金	381,790	381,790
繰延税金資産	285,245	251,452
その他	572,623	587,812
貸倒引当金	△456,890	△461,577
投資その他の資産合計	1,143,533	1,120,794
固定資産合計	31,871,232	31,860,888
資産合計	59,391,734	59,611,513
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,281,006	1,498,693
短期借入金	6,700,000	6,300,000
リース債務	21,497,321	21,932,398
未払法人税等	591,529	211,800
契約負債	686,701	744,848
賞与引当金	228,058	133,716
その他	1,561,012	1,956,177
流動負債合計	32,545,628	32,777,634
固定負債		
リース債務	9,905,766	9,713,784
役員退職慰労引当金	18,222	18,804
資産除去債務	125,432	178,602
その他	156,878	160,387
固定負債合計	10,206,299	10,071,578
負債合計	42,751,928	42,849,213

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,349,000	1,349,000
資本剰余金	1,174,800	1,174,800
利益剰余金	8,051,491	8,116,153
自己株式	△291,848	△291,848
株主資本合計	10,283,443	10,348,105
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	5,256	7,467
為替換算調整勘定	△8,034	58,265
その他の包括利益累計額合計	△2,777	65,733
非支配株主持分	6,359,140	6,348,461
純資産合計	16,639,806	16,762,300
負債純資産合計	59,391,734	59,611,513

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 6 月 30 日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 6 月 30 日)
売上高	11,711,484	14,022,615
売上原価	9,000,558	11,060,947
売上総利益	2,710,925	2,961,668
販売費及び一般管理費	1,911,263	2,266,568
営業利益	799,662	695,099
営業外収益		
受取利息	7,120	8,222
受取配当金	1,228	898
為替差益	86,861	—
その他	3,869	3,964
営業外収益合計	99,079	13,085
営業外費用		
支払利息	62,736	86,902
為替差損	—	21,206
その他	5	415
営業外費用合計	62,742	108,524
経常利益	835,999	599,661
特別利益		
固定資産売却益	—	825
特別利益合計	—	825
特別損失		
固定資産除却損	253	—
特別損失合計	253	—
税金等調整前四半期純利益	835,746	600,486
法人税、住民税及び事業税	244,383	207,028
法人税等調整額	31,718	35,548
法人税等合計	276,102	242,576
四半期純利益	559,644	357,909
非支配株主に帰属する四半期純利益	204,999	215,616
親会社株主に帰属する四半期純利益	354,644	142,292

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 6 月 30 日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 6 月 30 日)
四半期純利益	559,644	357,909
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△3,000	2,165
為替換算調整勘定	70,018	66,300
その他の包括利益合計	67,017	68,465
四半期包括利益	626,661	426,374
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	421,634	210,804
非支配株主に係る四半期包括利益	205,027	215,570

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	1,891,897千円	2,345,794千円
のれんの償却額	1,564	1,554

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 千円)

	報告セグメント			合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	中古車輸出 事業	レンタカー 事業	海外自動車 ディーラー 事業			
売上高						
外部顧客への売上高	3,249,359	5,424,778	3,037,346	11,711,484	—	11,711,484
セグメント間の 内部売上高又は振替高	12,973	17,918	—	30,891	△30,891	—
計	3,262,332	5,442,696	3,037,346	11,742,375	△30,891	11,711,484
セグメント利益又は損失(△)	60,069	626,211	62,056	748,337	51,324	799,662

(注) 1 セグメント利益の調整額51,324千円には、のれん償却額△1,564千円、棚卸資産の調整額52,889千円が含まれております。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 千円)

	報告セグメント			合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	中古車輸出 事業	レンタカー 事業	海外自動車 ディーラー 事業			
売上高						
外部顧客への売上高	2,764,201	7,813,569	3,444,844	14,022,615	—	14,022,615
セグメント間の 内部売上高又は振替高	16,753	22,790	—	39,543	△39,543	—
計	2,780,954	7,836,359	3,444,844	14,062,158	△39,543	14,022,615
セグメント利益又は損失(△)	△86,173	693,217	60,303	667,347	27,752	695,099

(注) 1 セグメント利益の調整額27,752千円には、のれん償却額△1,554千円、棚卸資産の調整額29,306千円が含まれております。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

（重要な後発事象）

（VTホールディングス株式会社による当社普通株式に対する公開買付けの結果）

当社は、2025年5月14日開催の取締役会において、当社の支配株主（親会社）であるVTホールディングス株式会社（以下「公開買付者」という。）による当社の普通株式（以下「当社株式」という。）に対する公開買付け（以下「本公開買付け」という。）に関して、賛同の意見を表明するとともに、当社の株主の皆さまに対し、本公開買付けへの応募を推奨することを決議いたしました。

本公開買付けは、2025年5月15日から2025年7月11日まで実施され、その結果、本公開買付けの決済開始日である2025年7月18日付にて、当社株式の5,876,409株を取得し、公開買付者は当社株式24,560,809株（所有割合：94.91%）を所有するに至り、会社法第179条第1項に規定する当社の特別支配株主に該当することになりました。

詳細につきましては、2025年7月12日公表の「支配株主であるVTホールディングス株式会社による当社株式に対する公開買付けの結果に関するお知らせ」をご覧ください。

（当社株式の公開買付者による株式売渡請求の承認）

当社は、2025年7月28日開催の取締役会において公開買付者による当社株式の売渡請求（以下「本売渡請求」という。）を行うことの決定に係る通知を受け、当該売渡請求を承認する旨の決議をいたしました。

また、本売渡請求の承認により、当社株式は東京証券取引所の上場廃止基準に該当することとなり、所定の手続きを経て上場廃止となる見込みであります。

詳細につきましては、2025年7月28日公表の「支配株主であるVTホールディングス株式会社による当社株式に係る株式売渡請求を行うことの決定、当該株式売渡請求に係る承認及び当社株式の上場廃止に関するお知らせ」をご覧ください。